**Inq̄**

citare legentium apprehendi non posse?  
quibus salua reze fide plebs vba  
excedere videant fide: quod non sit  
quod aliud quod erat obscurum vel dubium  
exponit. si quidem id quod aptum est vel  
auget vel extenuat. nec tamen a  
tramite significande vitat. erat:  
quoniam sic vba re que indicat excedit  
ut voluntas loquentis non fallentis  
apparet. Hinc loquendi modum graeco  
nomen yppole vocant: quod modus  
sicut in hoc loco ita in nonnullis  
aliis diuisis locis inuenitur. Vel  
hinc respondendum est ad eius potentiam. quod  
faciebat dicitur. Sicut enim nobis  
facile est loqui ita illi a multis facilius  
facere quod volebat: quod ipse est super omnia  
benedictus in sola seculorum Amen.

scripsit

**T**homas apostolus. *Legenda.*  
et euangelista. quem ihesus amauit  
plurimum filius zebedei fuit et fratres  
iacobi maioris quem christus vocauit  
de nuptiis. quod supra pectus domini  
in cena recubens flucta euangelii  
de ipso sacro dicitur pectoris forte  
potauit: et ceteris apostolis fugientibus  
ingressum nunquam in passione deseruit:  
cum et ihesus in cruce moriens matrem  
virginem virginem commendauit: et post  
eius ascensionem usque ad obitum  
virginis ad eius seque custodiam  
promissit. ut dicitur in theonim. Huius  
vita melitus episcopus dicitur ad scripsit.  
Hic apostolus ad predicandum diuisus  
apud asiam predicauit: ubi et multas

fidauit etiam. Hic sub sedem  
post nerone persecutione ranoz  
qua dominianus exiit. apud  
ephesum a insule ephensum et ro  
ma ductus. dum apud porta lanaz  
in dolium fuerit olei missus illis  
eriss: ab eodem insule in pathmos  
insula relegatus apocalypsi scripsit.  
Eodem autem anno dominianus a se  
nato romano interfectus. omniaque  
eius acta et principum et per eius offi  
ciales iudicata fuerit cassata.  
Sicut factum est: ut sanctus iohannes  
quod in iherusalem ad exilium fuerat  
deportatus cum honore ad ephesum  
reductus est: et per ipso sibi occu  
rente et clamante benedictus qui deus  
in nomine domini. Cum autem ingrederetur  
ciuitatem. drusiana eius discipula  
quam aduentum sui desiderio fuerat  
sanguata. efferebat: mortua  
flentibus et lamentantibus grauit  
ter penitibusque pauperibus orpha  
nis et viduis quibus indigentibus  
ministrabat. Apostolus quod factus de  
poni iussit. eorum proprio nomine vo  
cans mandauit ut surget: et  
domum rediens refectorem sibi  
pararet. Hinc statim quod de sono  
vocata scriptum est et iussa profecit.  
ad quod miraculum multi credidit  
sunt. Altera die autem per  
ut ostenderet quem mundum esse  
detinendum duos fratres iuuenes  
ditissimos omnibus rebus duas

gemas preciosissimas eme fecerat :  
 casus in spaci pili frangi iussit  
 Sed videns aplo phm redire  
 quid : tu qd p hoc ore homi  
 laudaret : a deo regeretur : tu  
 qd sine ullo merito fiebat. eo  
 qd paupibz no largirent. Et  
 di phs post disputacoem ad h  
 deuenit ut si iohes gemas co  
 fractas redintegrant. crato eius  
 dictis fide adhibet : aplo oroe  
 fusa fragmenta gemarum colliges  
 ipsas solidat. Statim craton  
 cu duobz iuuenibz xpo credidit  
 a iuuenis gemas distractas pau  
 paupibz erogavit. **Hoc 9o**  
 duo alij iuuenes dictis p xpo  
 datis. dicit iohes effecti sunt.  
 Et die qda videtes suos oli suos  
 vshbz fulgetes et se vili pallio  
 stictos : tristari ceperunt. **Ad**  
 iohes p spm agnosces. pcepit  
 ut ad nem) a litus accedent :  
 sibiq lignoz fustes et lapillos  
 apportaret. facta g oroe vgas  
 i auz. a lapillos i gemas dunt.  
 qd eade aplo tradit dicit ut p  
 die septi artifices oes et gema  
 nos amarent a auz et gemas  
 phm facerent. **Ad** post dies sep  
 te reuisi dixerunt. omes illos opa  
 nos mordari se nuq ta puz  
 auz et ta preciosas gemas co  
 sperisse. Tunc aplo p dicta omi  
 sibi tendens dixit. ut iret et pos

sessiones distractas redimunt  
 et abinde diuites eunt : ut ipe  
 tuu medicaret. **Et** qd no vult  
 de coactu sinia : p libuo gau  
 dent libtate sua : et itroducta  
 xpi pabola de diuite epulone  
 et lazaro ulceroso : cepit aplo  
 contra diuitias multa p dicare.  
**Ad** tigit at stacteu qda iuueni  
 q tigit a diebz an vxore duxat  
 desti mortuu tumulandu : qd  
 aplo mris vidue passioe moty  
 oras a mortuo suscitauit : a ma  
 dauit. ut q in alio sclo de duobz  
 ill iuuenibz videret enarraret.  
**Ad** multa de paradisi gla qua  
 ipsi amiserunt. et depemis mfrui  
 qd acqsiuerunt put sibi ostensu  
 fuerant cora oibz patefecit. **Ad**  
 qd iuuenes pucti. vna cu stac  
 teo resuscitato pedibz apli pvo  
 luti. diuina miaz pplorabant.  
**Ad** pto g iuuenibz. xxx diez pniaz  
 iposuit. q p acta gemas auz  
 i puzie matiaz virgany et lapil  
 loz redierunt. qd iuuenes ad  
 sua loca pstina reportates in  
 dei sinuo pseuerant. et aperit  
 cu aplo miracul choruscare.  
**Ad** ig tota citas ephesioz io  
 hanem extollet. potestates ydo  
 loz seditione in pto excitauit :  
 ita ut a multis de plebe iohes  
 traheretur ad templu dyane. ut  
 sacrificaret. Quibz ille hanc

Idione posuit: ut aut ad  
uocatione dyane xpi etiam xpi  
diruerit: et ipse ydol' sacrificat:  
a ipse ad inuocatione xpi. templu  
dyane sbuertit: et ipsi in x' ardent.  
Au' q' huc sine maior' p' p'p' p'  
sensisset: ad p'ces ioh'is. omnes  
templu graues a longe steterunt: et  
orate ap'lo templu fudit: corruit:  
et ymago dyane penitus aminu-  
ta e'. Aristodemus at' pontifex ydo-  
lor' sedicoz in p'plo intant.  
Quo' du' ioh'es interrogat quo  
ip'm placare posset: indit. Si ve-  
nenu' bibet qd' ille sibi p'ouget.  
Et cu' ap'lo accisset: aristodemus  
ut cu' a poculo sbtrahet v'l saltu'  
detinet: duos viros ipetravit a  
p'rosule q' fuerat decolladi. q'bz  
venenu' potandu' cora' oibz tra-  
didit. Qd' ut illi biberunt: festi-  
sp'm emiserunt. Ap'lo at' calice'  
accipies: et signo crucis se munies  
venenu' bibit: et p' tres horas ob-  
suat: nulla lesione' in e'nt. Du'  
g' p'p'lo xpm d'm veru' p'clamaet.  
aristodemus adh' obstinat: ap'lo  
ustabat. ut si veneno defictos  
gratate posset. ipse p'culdubio  
xpo ardet. Qui ioh'es palliu' suu'  
dedit: et ipse tunicam misit: et ius-  
sit. ut inuocato xpi noie palliu'  
sup' defictoz' corpa ponet: et ut  
resurgent madaret. Qd' du' il-  
le fecisset: illico stixerunt. Sicqz

pontifex cu' o'i familia et penite-  
la et multitudine maria dicitur  
et in milia viros et exceptis p'  
uul' et mulieribz: et ab eode' baptizat.  
Legit' in x' libro hystorie ecclesi-  
e. q' ap'lo q'dam iuuenis fero-  
ce iusu' auidia' ep'o depositu' noue'  
amendauit: et ad p'ter alias accessit.  
Post aliq't t'p'e iuuenis relicto  
ep'o: factus est princeps latinu'. Re-  
dicens g' ap'lo. depositu' repetit:  
et ep'us de pecunia intelligens q' ig-  
nam obstupuit. Qui ap'lo de iu-  
uene sibi amdato se q're dedauit  
Et du' ep'us ioh'i cu' rubore f'm nar-  
rasset: ap'lo cu' in cepas. eo q' ma-  
lu' suo deposito custode' dimississet.  
Equu' ig' sibi pari iussit: et ad  
monte' ubi iuuenis erat. festina'  
peru'. Quo' iuuenis statim recogni-  
tens. p' ueranda fugiebat. Ap'lo  
do senectus oblitus equu' calcibus  
uiget: et fugiente' vocat. et ne p'p'z  
suum fugiat v'l expauescat post  
ip'm clamabat. et ut ad p'nu'z  
reduceret dulcat amonebat. off'ens  
se p' eo xpo in suu'. Depuctus g'  
iuuenis reuertit: et ab ap'lo susci-  
pit: et in stultibz p'seueras: tande'  
amgro ep'us ordinat'. Legit' in  
eode' libro. q' cu' ioh'es ephesi bal-  
neu' lauadi gra' introisset. et ibid'  
therintu' hereticu' iuenisset: inde  
p'tinus exiit: quo egresso balneu'  
caedit: et hereticu' cu' suis opp'isit.

Predicationem autem suam miraculis  
 confirmabat: ita ut tactu vestimen-  
 torum eius egredi curant et  
 demones fugerent. Et ut dicit sanctus  
 Hieronimus in sua de temporibus senectute  
 vite ad eum dicitur manibus ferebat:  
 nec cum pluma vbi dicitur posset ad  
 quilibet pausa hoc solum dicebat.  
 Filii: diligitis alterutrum. Quae  
 ratur: aut dicitur aut huiusmodi re-  
 pleretur: videtur. Mandatum domini  
 est: quod si solum fiat sufficit. Igitur  
 usque ad hanc tempora perseverans:  
 totius Asiae fidem dicitur et vixit. Et  
 cum esset annorum xxx. sanctus Iosue  
 huiusmodi a passione domini anno ap-  
 paruit ei: cum dicitur alijs quia  
 deus ad alios migraverat: eumque  
 ad etnas epulas invitavit. Et  
 dicitur fuisse ad se illi veterem  
 et puerum. Igitur in se sequitur dicitur  
 omni populo ad eum dicitur: a  
 primo pullos cum usque ad septuaginta  
 pedum: hortans ut in fide eum sta-  
 biles et mandatis fuerent. Post  
 haec iuxta altare foueam quod dicitur  
 fieri iussit: in qua beatus euangelista  
 Iosue dicens ex parte manibus gratias  
 dedit: et orosque deuotissimas fudit.  
 Quia similitudo tanta super eum lux  
 emanat: quia nonnisi videri  
 potuit. Recedenteque luce foueam  
 repleta est manna repleta: quod ibi  
 de usque hodie gignatur. ita ut  
 in fide foueae istae minute ha-

rene scaturire videat: sicut in  
 fontibus fieri consuevit. propter quod ipse  
 in corpore et anima celo assumptus plu-  
 rimum asseruit. **Sanctus Iosue**  
**in miris. Secundum mattheum.**

**I**n illo die. Angeli domini appu-  
 i sunt in somnis Ioseph dicens etc.

**P**rophetia matthei die  
 prophetiae in q. l. e. e. e.

optebat primogenitum offerri in  
 templo. Et quibus timentibus herodis  
 deus non sunt ausi transgredi  
 legem: qui ad templum puerum deservit  
 Cum itaque rumor de puero iam in  
 arietem dilatari: mittit angelus  
 qui in egyptum faciat puerum transpor-  
 tari. Postea autem quod angelus  
 Ioseph in somnis appuisset dicitur: mys-  
 tice designat quod illi quod a curis  
 tremis et secularibus negocijs desunt  
 profuerit angelica visione merentur.  
 Dicit ergo ei. Surge et accipe puerum  
 et matrem eius. Cum desponsata  
 eam iusto significabat. digne  
 nuncupata: sed postquam per Iosue  
 Iesu ostenditur: ut quod ad iusto  
 Ioseph deputaretur: matrem in vir-  
 ginitate digne. ita vniuersalis  
 eius ostenditur in Iesu matris  
 vniuersitas. Non autem dicitur accipe  
 matrem eius et puerum. si e contrario:  
 quod non matrem pueri natus est. si propter  
 puerum matrem parata est. **De** Et  
 fuge in egyptum. Quod autem filius  
 dei ante herodes fugit. a quo liberet

hab.

Remi.

fil

hirs

de inimicis: si et ipse inimicos  
suos timet. Et primum quidem  
optet ut regulam humane nature  
quam suscepit assuet. et hac parte  
quod humane nature et puerilitati  
necesse fugere potestatem minime.  
Deinde ut ceteri christiani. cum  
necessitas persecutionis aduenit  
fugere non erubescant. Et sic  
in egyptum fugit. Recordatur  
dominus quod non in fine irasit quanta  
mala fecerat super egyptum: ideo  
mittit filium suum in eam et dat  
illi magne reformationis signum  
ut decem plagas egypti. una  
medicina sanaret: ut populus qui  
cum fuerat persecutor populi primo  
geniti. custos fieret unigeniti:  
ut quod illi violenter dantur sunt  
isti cum deuotione seruiret: ut  
iam non irent ad mare tiberis de  
mergendi: sed vocarentur ad aquas  
baptismatis viuificandi. **Aug.**  
etiam magnum mysterium sacramenti  
Moyses aliquando in egypto perfidius  
clauserat die: illi christi adueni-  
ens sedentibus in tiberis reddidit  
lucem. fugit ut illuminaret: non  
fugit ut latet. **Sc.** Et esto ibi  
usque dum dicitur tibi. Futurum est enim  
ut herodes querat puerum ad prosequendum  
dum enim putabat eum infelix tyran-  
nis saluatoris aduentu regali  
se solo detrahendum. Sed non  
ita est. Non adhuc uenit christus

ut alienam gloriam inuaderet: sed ut  
sua donaret. **Sc.** Cum regens  
accepit puerum emittit eum nocte:  
et recessit in egyptum. sed idem ple-  
na. **Ja.** et post indeorum inserta-  
tioem: in eam relinquens: ignorantia  
in seculo colendi infort. **Qu.** igitur  
tollit puerum et matrem eius ut in  
egyptum transierat. nocte tollit et in  
tiberis: quoniam uoluit in eam.  
non uox nec timore in eam ponit.  
**Die.** et persecutionis agnoscitur. **Aug.**  
et refrigerium autem dies. **Vel.** quia  
lucis uera recedente. lucis ipsius  
mores in tiberis remiserunt. ipse  
uox redante illuminant. **Uide.** autem  
stun christo nato tyranni insani-  
re: et quod in eum ad puerum ad extra-  
neam effugatur regione: ut si tu  
in apertis aliam spirituali uia desui-  
re uidearis tribulari non turbe-  
ris sed omnia uulit fatus hinc  
et. **Et.** et dominus a pueris solatus  
in egyptum significat electos  
sepius malorum imbitate suis effu-  
gandos sedibus uel et exilio danda  
dos. **Siquidem.** ipse qui suus erat pro-  
cepturus. cum uos persecuti fuerit  
in una ciuitate effugite in aliam.  
primus fecit quod precepit fugiendo  
horem qui homo in thar que stella  
magis paulo ante adorandum mo-  
strauit ex celo. **Et.** autem dominus in egyptum  
iturus esse. per dixerat ysaias  
cum ait. Ecce dominus ascendet super

nube lauc. & ingredietur egyptu.  
 & aspiciet silachia egypti. **M**ue-  
 tudo at sunt isti euangeliste  
 oia q dicitur in mare: & h' ideo  
 q iudeos scribebat. id' s' dicit.  
 Et adimpleat qd dicitur ad no p  
 ysaia dicitur: ex egypto vocau  
 filium meum. **H**oc lex ita ptes no  
 hnt: sed i oze' p'ha iuxta hebraica  
 scribitur veritate. q' puer isrl' &  
 dilecti ei: & ex egypto vocau si-  
 lani meum. **P** q lex tristulerunt.  
 Pa puulus e isrl' & dilecti ei.  
 Typica ig refert ad xpm. In  
 p'pheta ei ita de aduictu xpi &  
 dauidone gentiu p'nuat: ut  
 in radix historie penitus non  
 desinat. **E**st etia p'phetic lex.  
 multa de alijs: & in alijs p'leri.  
**P**ostq ig puuli h' magos suo  
 ipio sbingauit. no p'fate corpijs  
 s' gra sp'it: iustificabat herodes:  
 q' q' ipse sedens i throno igni  
 suade no potuit. h'no ihs puuli  
 placuit i presepio iaceo. **D**em  
 nentes ei magi: addiderunt  
 causas dolous. **V**n se. **T**unc  
 herodes videt qm illu' esset  
 amag' nat' e valde. **I**lla ei  
 regni un mag' & tertingubil' e:  
 qui regni zelus accedit. **S**ed  
 q' ferit. **H**ittes occidit omes  
 pueros. **S**icut ei testu vulne-  
 rati q' onil' eius occit q' au-  
 tore suu vulnere dilaniat: sic  
 ille delusi a mag' iua suam